APROVADO(A), em sessão,
em discussa lneeta data.
OG •OD•.?0,2,3

rkArA

ESTADODOCEARÁ

Câmara Municipal de Meruoca

INDICAÇÃO 08/2023

• • • • • • • •••••••.••• •

t ",  r

A vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, vem
através do presente, após aprovação do soberano Plenário da Egrégia Câmara
Municipal de Meruoca, indicar ao Chefe do Poder Executivo, o Sr. José Herton
Alves de Sousa, e ao Secretário de Infraestrutura e Urbanismo, o Sr. João Carlos
Cândido de Paulo, uma tenda na bifurcação Meruoca x Alcãntaras para os
alunos.

JUSTIFICATIVA

A indicação se dar por conta de os alunos ficarem abrigados na sombra

aguardando o transporte que os conduzem as suas respectivas escolas. Haja

vista, que no momento estão expostos ao sol e chuva por não terem um

alojamento apropriado que vos possa se resguardar, principalmente neste

período chuvoso, pois é inadmissível um aluno frequentar a escola com suas

vestes úmidas.

Paço da Câmara Municipal de Meruoca — Ce., em 06 de fevereiro de 2023.

MÁRCIA MARIA MAGALHÃES DO NASCIMENTO PAIVA - PSD
Vereadora

C.N.P.J. 35.048.396/0001-21 - C.G.F. 06.920.401-2
Rua São José, 51 Meruoca - CearáFone (0xx88) 3649-1219

Email: sec(ii;jcamarameruoca.ce.gov.br.diretoria(ã)carnarameruoca.ce.gov.br
Site: www.camarameruoca.ce.gov.br